
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                             JŪNIJS/ 2017 • NR.6

MAZSALACAS
MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒĻI                    NOVADA ZIŅAS

Pasaulē lietas iekārtotas 
tā, lai tad, kad ir visgarākās 
dienas, ir arī visvairāk darāmā. 
Jūlijā jau par tradīciju novadā 
ir kļuvusi Gustava Ērenpreisa 
dzimšanas dienas atzīmēša-
na, reizē svinot arī pilsētas 
svētkus. Gatavojoties lielā-
kajam vasaras notikumam 
novadā, aicinu jau laicīgi sākt 
pucēt savus braucamos un 
meklēt štātes, lai priecātos 
paši un iepriecinātu citus.

Jūnija sākumā notika 
pašvaldību vēlēšanas. Prieks, 
ka Mazsalacas novadā, tāpat 
kā visā valstī, pieaugusi 
aktivitāte vēlēšanās, kaut 
arī pie mums nobalsoja tikai 
katrs otrais balstiesīgais. 
Pašvaldību vēlēšanu rezultāti ir 
iedzīvotāju vairākuma vēlmju 
atspoguļojums. Ir notikušas 
nelielas pārmaiņas deputātu 
komandā, trīs cilvēki novada 
domes deputāta pienākumus 
pildīs pirmo reizi. Manuprāt, 
tas ir labs rādītājs, jo jaunām 
idejām un skatījumam jāstrādā 
mijiedarbībā ar pieredzi. 

Pateicos par man izrādīto uz-
ticēšanos un iespēju turpināt 
strādāt domes priekšsēdētāja 
amatā. Par priekšsēdētāja viet-
nieku vienbalsīgi tika ievēlēta 
Dace Mažānova, kura arī 
turpmāk vadīs Sociālo jau-
tājumu, izglītības, kultūras 
un sporta komiteju, savukārt 
Attīstības komiteju vadīs Uģis 
Lapenass. 

Jūlijā gaidāms vēl viens 
novadam svarīgs notikums. 
7. jūlijā Vācijā, Hārzevinkelas 
pilsētā, tiks svinīgi paraks-
tīts Mazsalacas novada un 
Hārzevinkelas pilsētas div-
pusējais sadarbības līgums. 
Šis ir liels notikums ne tikai 
novadam, bet arī valstij, jo 
apliecina Latvijas un Vācijas 
labās attiecības. To apliecina 
fakts, ka līguma parakstīša-
nas ceremonijā piedalīsies arī 
Latvijas Ministru prezidents 
Māris Kučinskis.

Šis ir kārtējais apliecinājums 
tam, ka mēs esam mazs novads 
ar lielu atbalsi! Turpināsim 
paveikt lielas lietas un lepoties 
ar savu - Mazsalacas novadu!

Harijs Rokpelnis 
Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs

SVEIKI, NOVADNIEKI!

AR GARDU MUTI UZ VELOSIPĒDA
Šogad no 21. jūlija līdz 
23. jūlijam norisināsies 
Mazsalacas pilsētas svētki un 
velosvētki “Ērenpreisam 126”. 
21. JŪLIJĀ, piektdien, svētki 
iesāksies ar novadnieces Sindijas 
Kļaviņas izstādes atklāšanu 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā. 
Lai iekustinātu velosipēdus pirms 
galvenās svētku parādes, būs 
iespējams piedalīties velo foto 
orientēšanās. Vakara gaitā tiks 
atklātas trīs izstādes: “Ar gardu 
muti uz velosipēda”, kur godā 
celsim Mazsalacas beķerejas, 
“Mans Mazsalacas novads”, 
kurā varēs apskatīt fotokonkursā 
iesūtītos darbus un priekšautu 
izstāde. Pirmās svētku dienas 
noslēgumā koncerts un vīna 
degustācija Saieta laukumā. 
22. JŪLIJĀ, sestdien, jau no paša 
rīta amatnieku darinājumu tirdziņš, 
kam paralēli notiks Bulciņu festivāls. 
Šī gada jaunums – ēdamiela 
Mazsalacas novada Kultūras centra 
iekšpagalmā, kur par 0,50 EUR kopā 
ar Īsto latvju saimnieci Ilzi Briedi 
no “Donu” mājām varēs pagatavot 
dažādas sviestmaizes. No plkst. 
9:00 sāksies reģistrēšanās parādes 
braucienam, kas šogad notiks 
divās daļās: pirmsskolas vecuma 

bērnu brauciens un lielais parādes 
brauciens. Parādes brauciens sāksies 
no Parka ielas, vedīs pa pilsētas 
ieliņām līdz Valtenberģu muižai, 
kur notiks fotografēšanās kopbildei. 
Būs iespējams apskatīt Mazsalacas 
novada muzeju. 
Pēcpusdienā sāksies dažādas 
aktivitātes lieliem un maziem (lielās 
spēles, izbraucieni ar segway un 
Speed Up Bike, umurkumurs, 
dambretes blicturnīrs, šaušana ar 
loku, garās kājas un slēpes, rokdarbu 
sacensības, viktorīna, veloruļļu 
sacensības un zīmēšana uz asfalta 
ar krītiņiem). Sportiskākajiem – 
Mazsalacas pilsētas svētku florbola 
turnīrs sporta laukumā. Turnīrs 
notiks trīs grupās: meiteņu grupa, 
jaunieši līdz 16 gadiem un pieaugušie 
no 17 gadiem. Katrā komandā četri 
spēlētāji, turnīrs notiks 3 pret 3. 
Iepriekšēja pieteikšanās turnīram pa 
tālr. 28446083 (Druvis). Paralēli pa 
dienu būs iespējams par 0,50 EUR 
nofotografēties foto kastē “Party 
Photo Box”, kur dažu sekunžu 
laikā tiks izdrukāti jūsu uzņemtie 
fotoattēli. 
Vakara daļā plkst. 20:00 Lībiešu 
pilskalna estrādē koncerts ar grupu 
“Otra puse” un Antru Stafecku un 
Ērenpreiss velosipēda izloze. Pirms 

balles dejotājus iesildīs līnijdeju 
grupa “Soli pa solim”. Vēlāk 
zaļumballe ar grupu “KRAUJA’S 
BAND” (Ira Krauja-Dūduma 
(vokāls, akustiskā ģitāra); Valdis 
Blaubuks (vokāls, bass); Andris 
Barons (solo ģitāra); Gints 
Hartmanis (taustiņinstrumenti) un 
Ivars Kalniņš (bungas)). Biļetes 
iepriekšpārdošanā no 10. jūlija 
Mazsalacas novada Kultūras 
centrā.  

23. JŪLIJĀ, svētdien, plkst. 7:30 
sāksies makšķerēšanas sacensības 
ģimenēm, no plkst. 8:00 gadatirgus 
Rūjienas ielā un plkst. 13:00 
Mazsalacas pilsētas kapu svētki. 
Plkst. 16:00 projekta “1863” 
robežstaba ierakšana pilsētas centrā 
un plkst. 18:36 fonda “Viegli” 
koncerts Skaņākalna dabas parkā. 

Aicinām sakopt savas mājas 
apkārtni, izlikt Latvijas valsts 
karogu un, ievērojot 20. – 30. gadu 
retro ģērbšanās stilu, svinēt 
svētkus!

Nākamajā avīzē jūlijā būs pieejama 
detalizēta svētku programma. 
Plašāk: www.mazsalaca.lv 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste 



2

IZGLĪTĪBA
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                             JŪNIJS/ 2017 • NR.6

2016./2017. MĀCĪBU GADS MAZSALACAS VIDUSSKOLĀLAIKI NAV SVARĪGI, 
SVARĪGS IR CILVĒKS

... tā reiz teicis Ziedonis, un arī 2. jūnija novakarē nozīme bija 
tikai mums – 13 vidusskolas absolventiem un audzinātājai 
Baibai. Šis vakars bija pēdējā pietura pirms aizjoņojam 
nākotnē, pēdējais vakars, kuru pavadīt, vēl sēžot skolā un 
kopā ar mīļajiem atceroties visu tur piedzīvoto. Nelielam 
sentimentam turot mūs aiz rokas, veltījām klases audzinātājai 
šādus vārdus: „Pamatskolu beidzot, Jūs mums bijāt zelta vērtē. 
Šo trīs gadu laikā Jūs esat bijusi elastīga, pavisam nedaudz 
esat pakļāvusies kalšanai, neesat apsūbējusi, bet kļuvusi 
vēl mirdzošāka un mums dārgāka, tādējādi iegūstot platīna 
statusu! Platīns ir dārgmetāls. Jūs - mūsu dārgcilvēks!”
Jūnija beigās mēs saņemsim atestātus, kas būs pēdējā 
zaļā gaisma mūsu turpmākajai dzīvei, vidusskolas posmu 
noslēdzot. Mēs lauzīsim ceļu, gāzīsim kalnus un darīsim 
lepnus. Mums prātā ir lielas lietas, bet pa spēkam vēl lielākas. 
Jo spēks ir vienotībā. Jo mēs esam stiprais izlaidums!

Sabīne Riekstiņa
Mazsalacas vidusskolas 93. izlaiduma absolvente

PRAKSE MAZSALACAS 
NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ
Vasaras mēnešos aktīvi tiek runāts par skolēnu nodarbinātību, 
taču Mazsalacas novada Kultūras centra direktore Dace Jurka 
jau daudzus gadus piedāvā prakses iespēju studentiem, lai 
palīdzētu viņiem uzsākt darba gaitas. Paldies Nellijai Nurmikai, 
kas bija viņas prakses vadītāja un iedrošināja arī Daci. 
Dace Jurka: 
“Katru gadu klātienē un neklātienē praksi Mazsalacas 
novada Kultūras centrā iziet vismaz trīs studenti. Tas ir ļoti 
atbildīgs darbs, jo ar savu būtību veidojam jaunos kultūras 
darbiniekus. Prakses vadīšana ir brīvprātīgais darbs, kurā 
daudz jāmācās arī pašai. Praktikantiem ir jaunas idejas, 
viedokļi un cits redzējums, kas savukārt ir ļoti interesanti.”
Maijā praksi Mazsalacas novada Kultūras centrā sāka Agnese 
Besere, kura dzīvo Kurzemē – Saldū, bet prakses laikā ļoti 
vēlējās iepazīt Vidzemi un Mazsalacu. Viņa studē Latvijas 
Kultūras koledžā par muzikālo izrāžu izpildītāju. 
Agnese: “Man ļoti patika prakse. Pirmā nedēļa bija 
visgrūtākā, jo atrados jaunā vidē ar jauniem kolēģiem. Viss 
mēnesis bija koncertu un pasākumu pilns, tāpēc darbi un 
jaunas pieredzes iegūšana netrūka. Lielākais ieguvums ir 
iepazītie cilvēki, ar kuriem nodibināti kontakti turpmākajai 
sadarbībai. Vēl viens liels ieguvums bija uzrakstītais scenārijs 
tautisko deju koncertam „Reiz maija vakarā…”, kā arī tā 
vadīšana. Paldies Mazsalacas novada Kultūras centram par 
lielisko mēnesi un pieredzi, kas man nozīmē ļoti daudz.”
Šobrīd Mazsalacas novada Kultūras centrā praksē ir Justīne 
Eglīte, kura vairāk darbojas Tūrisma informācijas centrā. 
“Gūstu pieredzi katru dienu, jo cilvēki, kas ienāk šeit pēc 
informācijas, ir ar atšķirīgām vēlmēm un jāatrod tieši tas, 
ko viņi vēlas, jāprot pastāstīt un iepazīstināt ar piedāvājumu. 
Man ir liels prieks par iespēju darboties praksē vistuvāk 
mājām, jo patiesībā daudzkur praktikantus nevēlas pieņemt. 
Kaut vairāk būtu šādu vietu, kur sniedz iespēju jauniem 
cilvēkiem pilnveidoties un gūt zināšanas!”

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

Laikā, kad daba tikai briedina jauno ražu, skola savu paveikto jau sver, mēra un izvērtē, jo mācību gads ir 
beidzies. Tā kā skola ir mācību iestāde, tad sniedzu ieskatu, kā veicies tieši mācību darbā.
11. maijā uzaicinātie skolēni, viņu vecāki un pedagogi tikās tradicionālajā konkursa “Skolas olimpietis” lau-
reātu godināšanas pasākumā. Mācību gada laikā jaunie talanti piedalījušies 23 Valmieras pilsētas un novadu 
mācību priekšmetu olimpiādēs, 3 valsts līmeņa olimpiādēs un 1 atklātajā olimpiādē.
Sasniegumi VALSTĪ:

Skolēns Klase Sasniegums Skolotājs
Renāte Kārkliņa 8. atzinība latviešu valodas 8.-9. klašu valsts 43. olimpiādē Kersti Liepiņa
Ričards Kondratjevs 8. atzinība mājturības un tehnoloģiju, un mājsaimniecības valsts 

18. olimpiādē “Ziema”
Antons Karāns

Nils Alberts Veide 12. dalība valsts matemātikas olimpiādē Nadežda Leitāne
Sabīne Riekstiņa 12. dalība latviešu valodas 11.-12. klašu valsts 43. olimpiādē Merika Lūse
Jānis Mickevičs 8 dalība mājturības un tehnoloģiju, un mājsaimniecības valsts 18. 

olimpiādē “Ziema”
Antons Karāns

Sasniegumi Valmieras pilsētas un novadu olimpiādēs:
Skolēns Klase Sasniegums Skolotājs

Karīna Ismailova 4. 1. vieta vizuālās mākslas olimpiādē Ineta Martinsone
Aksels Melderis 5. 1. vieta informātikas olimpiādē Zane Luste
Renāte Kārkliņa 8. 2. vieta latviešu valodas un literatūras olimpiādē Kersti Liepiņa

atzinība matemātikas olimpiādē Marija Bērziņa
Kintija Šulte 11. 2. vieta matemātikas olimpiādē Nadežda Leitāne
Mārcis Stepanovs 5. 2. vieta informātikas olimpiādē Zane Luste
Sabīne Riekstiņa 12. 3. vieta latviešu valodas un literatūras olimpiādē Merika Lūse
Matīss Kalnāre 9. 3. vieta matemātikas olimpiādē Nadežda Leitāne

atzinība fizikas olimpiādē Vita Rusmane
Nils Alberts Veide 12. 3. vieta matemātikas olimpiādē Nadežda Leitāne
Madara Šulte 8. 3. vieta vizuālās mākslas olimpiādē Ineta Martinsone
Ance Cirša 8. atzinība latviešu valodas un literatūras olimpiādē Merika Lūse
Aivis Lūsis 9. atzinība ķīmijas olimpiādē Inga Avotiņa
Ksenija Beitika 5. atzinība informātikas olimpiādē Zane Luste

Ne mazāk svarīgs ir ikdienas mācību darbs, kura rezultātus izvērtējām 29. maija pedagoģiskajā sēdē.
Skolēnu skaits 1.-4.kl. Izcilas un teicamas sekmes Labas un teicamas sekmes

107 24 42
Labākie 5.-12. klašu skolēni saņem zelta, sudraba vai bronzas liecību.

Klase Zelta liecība
vid. atzīme 8,5 un augstākā

Sudraba liecība
vidējā atzīme 8,0-8,49

Bronzas liecība
vidējā atzīme 7,5-7,99

5. Kristers Elvis Alberings
Ksenija Beitika
Marta Aleksandra Grantiņa
Dārta Praula
Elizabete Slotiņa
Mārcis Stepanovs
Diāna Varga

Ralfs Dukurs
Emīls Kandibovs
Aleksandra Kauliņa
Kristaps Lauznis
Juris Meisters
Matīss Meinards Puķulauks
Linda Zeltiņa

Aksels Melderis
Monta Piģēna

6. Jūlija Vita Krolle-Murņika Estere Rudzīte Rēzija Bankaus
Elīza Jēkabsone
Andris Ludriksons
Emīlija Salaciete
Luīze Marta Strada
Aksels Šoks

7. Laura Gorida
Agne Diāna Klodzinska
Viktorija Baiba Lūse

8.a Ance Cirša Elfa Jasmīna Dreimane
Ella Sudāre
Nils Jēgers

Anna Marija Kalniņa
Fredis Tomass Ķībers

8.b Renāte Kārkliņa Madara Šulte
9.a Krista Paula Gobiņa Aivis Lūsis
9.b Uva Vēja

Matīss Kalnāre
Eduards Ludiņš Marks Vāle

10. Dace Lenša Līga Puhova
Gustavs Kalnāre

11. Kintija Šulte Santa Bogdanova
12. Elīna Jātniece

Sabīne Riekstiņa
Rolanda Ķīkule
Kristiāna Šteinberga

Annija Liepiņa
Nils Alberts Veide

Elīna Bērziņa

Jau 3. gadu skolēni ar visaugstāko vidējo atzīmi gadā saņem Falkenbergu dzimtas prēmiju: 5.-7. klašu grupā 
 Dārta Praula (9,64); 8.-9. klašu grupā Renāte Kārkliņa (9,59); 10.-12. klašu grupā pedagogi balsojot nolēma 
prēmiju piešķirt divām skolniecēm - Elīnai Jātniecei (9,21) un Sabīnei Riekstiņai (9,20).
Mācību gada noslēgumā, pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem Nr.9, 41 skolēns saņēma Mazsalacas 
novada pašvaldības prēmiju par sasniegumiem mācību darbā un sporta sacensībās. Protams, ne viss izdevās. 
Ir skolēni, kuriem noteikti papildus mācību pasākumi, lai uzlabotu nesekmīgos vērtējumus, un vidusskolēni, 
kurus nācās atskaitīt nesekmības dēļ.
Ir sācies vasaras brīvlaiks, bet skolas darbs neapstājas – gaidām centralizēto eksāmenu rezultātus, lai 29. jūni-
jā izsniegtu izglītības dokumentus skolas absolventiem, plānojam nākošā mācību gada darbu, apmeklējam 
tālākizglītības kursus.
Novēlu katram atrast laiku un veidu pilnvērtīgai atpūtai!

Iveta Jātniece, direktores vietniece izglītības jomā



3

AKTUĀLI
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                             JŪNIJS/ 2017 • NR.6

TIESLIETU MINISTRIJA INFORMĒ
Š.g. 1. jūlijā stāsies spēkā grozījumi 
Iedzīvotāju reģistra likumā par personas 
koda piešķiršanu.
No š.g. 1. jūlija, stājoties spēkā jaunajam 
regulējumam:
• personas kods tiks veidots no 

vienpadsmit cipariem (ciparu skaits 
personas kodā nemainās), nodrošinot 
personas kodu neatkārtošanos;

• personas koda pirmie cipari būs 
“32”, bet pārējie cipari būs sistēmas 
automātiski ģenerēti nejauši cipari 
no “0” līdz “9”. Personas nevarēs 
izvēlēties sev vēlamo vienpadsmit 
ciparu kombināciju, to automātiski 
ģenerēs sistēma;

• pirmos sešus ciparus no pārējiem 
pieciem cipariem atdalīs ar defisi 
(tāpat kā tas ir šobrīd). Atbilstoši 
minētajam, personas koda pirmā daļa 
vairs nesaturēs personas dzimšanas 
datus.

Visiem bērniem, kuru dzimšanas fakts 
tiks reģistrēts no 1. jūlija, personas kods 
tiks ģenerēts, ievērojot jauno regulējumu 
personas koda veidošanā (personas koda 
pirmā daļa nesaturēs bērna dzimšanas 
datus), neatkarīgi no tā, vai bērns ir 
dzimis pirms 1. jūlija (pirms grozījumu 
spēkā stāšanās). Bērna personas kods tiek 

ģenerēts un piešķirts bērna dzimšanas 
fakta reģistrācijas brīdī. Vecāki nevarēs 
izvēlēties, vai bērna personas kodu ģenerēt, 
norādot dzimšanas datus - atbilstoši šī brīža 
regulējumam, vai pēc jaunā regulējuma, 
proti, visiem personas kods tiks ģenerēts 
atbilstoši jaunajam regulējumam, 
nenorādot dzimšanas datus.
Tāpat likumprojekts paredz, ka persona, 
kurai personas kods piešķirts līdz 
2017. gada 30. jūnijam (ieskaitot), sākot 
ar 2017. gada 1. jūliju, būs tiesīga vienu 
reizi lūgt, lai maina tai piešķirto personas 
kodu uz tādu personas kodu, kurā netiek 
norādīts dzimšanas datums, personīgi 
iesniedzot Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldei iesniegumu. Par iesnieguma 
iesniegšanu personas koda maiņai valsts 
nodeva netiek noteikta.
Papildus jāuzsver, ja personas kods 
vienreiz būs mainīts, otrreiz to mainīt uz 
citu vai atpakaļ uz tādu, kāds tas bija pirms 
maiņas (ar dzimšanas datiem) nevarēs.
Mainot personas kodu, personu apliecinošs 
dokuments kļūst nederīgs un tas ir jāmaina. 
Par personu apliecinoša dokumenta maiņu 
paredzēta valsts nodeva. Personas koda 
maiņas gadījumā, personai nav jāmaksā 
par personas koda maiņu, bet personai 
ir jāmaksā valsts nodeva par personu 
apliecinoša dokumenta maiņa.

Nacionālais veselības dienests atgādina, ka 
iedzīvotājiem no valsts budžeta līdzekļiem 
tiek apmaksātas noteiktas profilaktiskās 
veselības pārbaudes un vakcinācija, kas 
sniedz iespēju uzraudzīt savu veselību, 
savlaicīgi pamanīt izmaiņas veselības 
stāvoklī un pasargāt sevi no saslimšanām.
Iedzīvotāji, kuri gada laikā nav vērsušies 
pie sava ģimenes ārsta saistībā ar kādu 
saslimšanu, var doties pie ārsta uz bezmaksas 
profilaktisko apskati. Apskates laikā ģimenes 
ārsts iztaujā pacientu, izvērtē vispārējo 
veselības stāvokli un nepieciešamības 
gadījumā veic asinsspiediena un pulsa 
noteikšanu, sirdsdarbības un plaušu 
izklausīšanu, vēdera iztaustīšanu, limfmezglu 
apskati un iztaustīšanu, vairogdziedzera 
stāvokļa novērtēšanu, krūšu dziedzeru 
apskati un iztaustīšanu u. c. pārbaudes. 
Diemžēl vairāk nekā 80 % ģimenes ārstu 
praksēs reģistrēto pieaugušo, kuri gadu un 
ilgāk nav vērsušies pie sava ģimenes ārsta 
saistībā ar saslimšanu, nav izmantojuši 
šo iespēju un pārbaudījušies pie ārsta 
profilaktiski. 
Ja informācija par sava ģimenes ārsta 
praksi ir piemirsta, to var noskaidrot, 
pieslēdzoties valsts E-veselības portālam 
www.eveseliba.gov.lv sadaļā “Mans ģimenes 
ārsts”. 
Ģimenes ārsta praksē var interesēties 
arī par iespējām veikt valsts apmaksāto 
profilaktisko krūšu, dzemdes kakla un zarnu 
(kolorektālo) pārbaudi, lai noskaidrotu, vai 
nav pamata aizdomām par ļaundabīgām 
slimībām. Gan vēža profilaktiskās 
pārbaudes, gan pēcpārbaužu izmeklējumi 
un ārstēšana tiek nodrošināti ārpus kopējās 
rindas un ārstniecības iestādei noteiktā valsts 
finansējuma (kvotām).

Krūšu un dzemdes kakla pārbaudes veikšanai 
sievietēm noteiktos vecumos tiek nosūtītas 
uzaicinājuma vēstules, kuras nozaudēšanas 
gadījumā var atjaunot, vēršoties sava ģimenes 
ārsta praksē. Uzaicinājumi krūšu pārbaudei 
tiek nosūtīti sievietēm 50 – 69 gadu vecumā 
(reizi divos gados), bet dzemdes kakla 
pārbaudei 25 – 70 gadu vecumā (reizi trijos 
gados). Zarnu profilaktisko pārbaudi var 
veikt sievietes un vīrieši 50 – 74 gadu vecumā 
(reizi gadā), saņemot ģimenes ārsta praksē 
skrīningtestu vai nosūtījumu uz laboratoriju.
Noteiktos vecumos bez maksas veicama 
arī vakcinācija. Pieaugušajiem ik 10 gadus 
jāveic kombinētā vakcīna pret difteriju un 
stinguma krampjiem, kas tiek veikta ģimenes 
ārsta praksē vai ģimenes ārstam izsniedzot 
nosūtījumu uz vakcinācijas kabinetu. 
Savukārt bērnu vakcinācijas kalendārs ir 
pieejams Slimību profilakses un kontroles 
centra mājaslapas  www.spkc.gov.lv sadaļā 
“Tavai veselībai” – “Vakcinācija”.
Profilaktisko veselības pārbaužu veikšana 
un praksē reģistrēto pacientu vakcinācijas 
apzināšana ir daļa no ikgadējās ģimenes 
ārstu darbības novērtēšanas, kas sniedz 
iespēju ārstam īstenot maksimāli efektīvu 
prakses pacientu veselības profilaksi un 
tādējādi saņemt piemaksu papildus prakses 
darbības nodrošināšanai paredzētajam valsts 
finansējumam.
Veicot ģimenes ārstu ikgadējo novērtēšanu, 
tiek vērtēta ne tikai profilakses īstenošana, 
bet arī bērnu aprūpe, hronisko pacientu 
aprūpe, ģimenes ārsta veikto manipulāciju 
daudzveidība un Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta izsaukumu skaits pie 
ģimenes ārsta pacientiem, ja izsaukuma 
rezultātā pacients nav ticis ievietots slimnīcā.

Nacionālais veselības dienests

IEDZĪVOTĀJUS AICINA VEIKT BEZMAKSAS 
PROFILAKTISKĀS VESELĪBAS PĀRBAUDES

VIDZEMĒ TIKS VEIDOTA 
AINAVU DĀRGUMU KRĀTUVE
Latvijas simtgades svinību ietvaros, 

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija sadarbībā ar 
Latvijas Nacionālo bibliotēku, paš-
valdību publiskajām bibliotēkām 
un plānošanas reģioniem aicina 
ikvienu Latvijas iedzīvotāju pieda-
līties dāvanas gatavošanā Latvijai. 
Kopdarba rezultātā 2018. gadā tiks 
izveidota elektroniska Latvijas 
ainavu dārgumu* krātuve “Latvijas 
ainavu dārgumi vakar, šodien, rīt”, 
kurā tiks iekļautas sabiedrības vēr-
tējumā nozīmīgas ainavas ar īpašu 
vēstījumu par Latvijas dabu un 
vēsturi, kas jāsaglabā nākamajām 
paaudzēm.
Vidzemes reģions tradicionāli tiek 

uzskatīts par vienu no ainaviskāka-
jām Latvijas teritorijām. Turklāt katrai 
pašvaldībai ir savi ainavu dārgumi,  ar 
kuriem lepojamies. Dažas ainavas ir 
atsevišķu novadu iedzīvotāju pama-
nītas, citas jau labu laiku novērtētas 
kā izcilas dabas vērtības, dažas no 
tām, diemžēl, jau cilvēka acij zudušas. 
Aicinām ikvienu iesaistīties Vidzemes 
ainavu dārgumu krātuves veidošanā!
Aktivitātes pirmais posms sāksies 

ar ainavu dārgumu pieteikšanu, kas 
izsludināta līdz š.g. 15. jūlijam. 
Pieteikumus var iesniegt gan fiziska 
persona, gan arī personu grupa, 
piemēram, ģimene, klases kolektīvs, 
nevalstiskās organizācijas pārstāv-
ji u.c., turklāt pieteikumu skaits ir 
neierobežots. Ainavas iespējams 
pieteikt elektroniski tīmekļa vietnē 
www.ainavudargumi.lv vai arī 
dodoties uz Mazsalacas pilsētas bib-
liotēku, kur bibliotekārs konsultēs, 
palīdzēs aizpildīt un nosūtīt pieteikuma 
veidlapu. Papīra formātā iesniegtais 
pieteikums jānosūta uz e-pasta adresi: 
ainavudargumi@varam.gov.lv.

Pieteikumu izvērtēšanai tiks izvei-
dota īpaša Ainavu ekspertu padome, 
kuras uzdevums būs līdz 2017. gada 
14. augustam sastādīt katram no reģio-
niem ainavu dārgumu sarakstu, vēlāk 
aicinot iedzīvotājus balsot par sarakstā 
iekļautajām ainavām. Tādējādi katrā 
no reģioniem tiks noteiktas desmit 
ainavu dārgumu vienības, kas tiks 
iekļautas LNB dārgumu krātuvē. Lai 
nodrošinātu pilnīgu informāciju par 
izvēlētajiem Latvijas ainavu dārgu-
miem, iedzīvotāju sniegtā informācija 
tiks papildināta ar pētnieku iegūtajiem 
faktiem, vēsturiskajiem attēliem un 
stāstiem. Aktivitātes noslēgumā tiks 
veidota īpaša izstāde, kas būs skatāma 
visā Latvijā.  Paralēli tiks organizētas 
arī diskusijas, galvenos uzsvarus liekot 
uz  reģiona vērtībām un  attīstību, un 
ainavu saglabāšanu, aicinot sniegt 
priekšlikumus par ainavu dārgumu 
iekļaušanu Latvijas Kultūras kanonā. 
Noslēguma pasākums – 2018. gada 

oktobrī, Latvijas Nacionālajā biblio-
tēkā, kurā piedalīties tiks aicināti arī 
aktīvākie ainavu dārgumu pieteicēji. 
 Šī ir lieliska iespēja ikvienam no 

mums piedalīties dāvanas sagatavo-
šanā Latvijai, pamanot skaistumu 
un vērtības šķietami ikdienišķās 
lietās. Izcel sava novada dārgumu 
un parādi citiem!
* Ainavu dārgumi ir vietas un teritori-

jas Latvijas laukos, ciemos un pilsētās, 
ko uzskatām par īpašām Latvijas 
vērtībām, neatkarīgi no to pašreizējā 
aizsardzības statusa un diženuma. Tās 
ir ainavas, kuras vēlamies ierakstīt 
Latvijas vēsturē un nodot bērniem un 
mazbērniem. Apzinot skaistākās un 
latvietim vērtīgākās ainavas, notiks 
arī to izvērtēšana iekļaušanai Latvijas 
Kultūras kanonā – ikvienam no re-
ģioniem un novadiem tas būs liels 
pagodinājums.

Vidzemes Uzņēmējdarbības 
centrs izveidojis mājaslapu 
invest.vidzeme.lv, kurā esošajiem 
un potenciālajiem uzņēmējiem 
vienviet pieejama informācija par 
iespējām saņemt dažāda veida 
atbalstu. Turpat var iepazīties ar 
pasākumu plānu par apmācību 
un lekciju piedāvājumu Vidzemē 
un citviet Latvijā. Taču vislielākā 
mājas lapas vērtība ir investīciju 
objektu datu bāze, kas šobrīd ir 
plašākā datu bāze Vidzemē, kurā 
vienkopus iespējams atrast 
informāciju par visu 26 Vidzemes 
pašvaldību piedāvājumā esošajiem 
investīciju objektiem.
 Šobrīd datu bāzē kopumā atrodami 
vairāk nekā 100 investīciju objekti, 
kurus iespējams atlasīt pēc īpašiem 
parametriem – piemēram, zeme, 
dzīvojamās apbūves teritorija, 
biroja vai komercdarbības telpas, 
ražošanas ēkas, industriālās 
teritorijas u.c..

Tāpat mājas lapā pieejama 
informācija, kas raksturo Vidzemes 
reģiona profilu, norādot, kuras 
ir pelnošākās nozares, kas ir 
Vidzemes lielākie uzņēmumi un 
kāda ir jaundibināto uzņēmumu 
skaita dinamika. Īpaši svarīgi, ka 
uzņēmējiem pieejama pārskatāma 
informācija par bezdarba rādītājiem 
reģionā un darba meklētāju izglītības 
līmeņu dalījumu. Tās saturs tiek 
regulāri atjaunots, nodrošinot 
aktuālāko informāciju nozarē.
Mājaslapa izveidota ar projekta 
“Reģionālās politikas aktivitāšu 
īstenošana Latvijā un reģionālās 
attīstības pasākumu izstrāde” 
atbalstu, ko līdzfinansē Norvēģijas 
finanšu instruments.

Ina Miķelsone
Vidzemes Uzņēmējdarbības centra vadītāja

IZVEIDOTA JAUNA INVESTĪCIJU 
PLATFORMA UZŅĒMĒJIEM 



44

PAŠVALDĪBĀ AKTIVITĀTES
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                             JŪNIJS/ 2017 • NR.6

Kopš 2016. gada Mazsalacas novadā sadarbībā 
ar Naukšēnu un Rūjienas novadu tiek īstenots 
Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk – 
LVAF) un vietējo pašvaldību kopīgi finansēts 
projekts “Neiepazītā Ziemeļlatvija” (Nr. 
1-08/199/2016). 
Līdz 2017. gada jūnija mēnesim Mazsalacas 
novada pašvaldība projekta ietvaros īstenojusi 
Valtenberģu muižas parka topogrāfijas 
izgatavošanu, ir veikta parka koku 
inventarizācija, apzinot parkā esošo koku 
stāvokli un vērtību. Pamatojoties uz izstrādātajā 
inventarizācijā iekļauto informāciju, veikti 
primārie parka kopšanas darbi, lai nodrošinātu 
apmeklētāju drošību parkā. Uzsākts darbs pie 
parka ainavas attīstības plāna izstrādes, kas 
palīdzēs pašvaldībai turpmāk plānot darbus parka 
teritorijā, lai izveidotu parku vēl pievilcīgāku tā 
apmeklētājiem. Tuvāko mēnešu laikā sadarbībā 
ar Latvijas Universitātes speciālistiem paredzēts 
izveidot smilšakmeņu ekspozīciju Mazsalacas 
novada muzejā.
Mazsalacas novada pašvaldības teritorijā 
plānotajām projekta aktivitātēm kopējās 
attiecināmās izmaksas ir 15 000,00 euro 
(13 500,00 euro ir LVAF finansējums un 
1 500,00 euro tiek finansēti no Mazsalacas 
novada pašvaldības budžeta). Visa projekta 
kopējās attiecināmās izmaksas ir 46 115,93 euro, 
no kurām 41 503,00 euro ir LVAF finansējums. 
Projekts “Neiepazītā Ziemeļlatvija” veltīts 
Latvijas simtgadei un tiek īstenots ar Latvijas 
vides aizsardzības fonda un Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas finansiālu 
atbalstu. 

Vita Reinalde
projektu vadītāja

Noslēgušies būvdarbi Ramatas 
pagasta Kultūras centrā – veikta 
telpu rekonstrukcija, kā rezultātā 
telpas piemērotas kvalitatīvākas 
kultūras dzīves norisei, īpaši, 
amatierteātra “Ramata” darbībai. 
Pirms svinīgā rekonstruētā kultūras 
centra atklāšanas pasākuma 26. maija 
vakarā tieši amatierteātris “Ramata” 
atspoguļoja, cik svarīgi ir nodrošināt 
teātra tradīcijas saglabāšanos Ramatas 
pagastā, ar entuziasmu un no sirds 
atrādot pirmizrādi A. Brigadere “Kad 
sievas spēkojas”. 
Pēc svinīgās lentas pārgriešanas, 
svētku uzrunām un pateicības vārdiem 
jaunatklātās telpas ieskandināja balle 
grupas “Ballīšu orķestris” pavadījumā.
Ramatas pagasta Kultūras centra 
vadītāja Aiga Zaķe par projektu: “Kas 
tad ir pats sapnis? Kāda tāla netverama 
vīzija, ilgas? Manuprāt, sapnis ir kā 
mazs ideju bērniņš, kas lidinās visumā 
un tad, kad viņš Tevī atradis kopīgas 
frekvences un vienādus viļņu garumus, 
tas ieperinās Tavās domās un urda 
Tevi nomodā un miegā. Tad Tu, sapnim 
pieķēries, apmīļo viņu, izauklē un 
palaid atpakaļ visumā. Tu esi bruņojies 
ar vēlmi, ar gribu, ar rīcību likt šim 
sapnim īstenoties materiālajā pasaulē. 
Tad paveras iespējas, atrodas domu 
biedri, finansējuma ceļi – un Tavs 
sapnis piepildās. Mūsu, ramatiešu un 
amatierteātra “Ramata” dalībnieku, 
izauklēts un izlolots sapnis: atjaunots, 
paplašināts Ramatas pagasta Kultūras 

centrs – vieta, kur dvēselei veldzēties. 
Esam ļoti pateicīgi biedrībai “No 
Salacas līdz Rūjai” par piešķirto 
finansējumu, par to, ka daudzo projektu 
vidū mūsu vajadzība tika atzīta par 
lietderīgu. Esam pateicīgi Mazsalacas 
novada pašvaldībai par projekta 
pieteikumu un līdzfinansējumu. Paldies 
SIA “Aiva plus” par darbu realizāciju. 
Sirsnīgi pateicamies Zintai Cimoško par 
sadzīves tehnikas sagādāšanu. Paldies 
Ramatas pagasta bibliotēkas meitenēm 
par izturību remonta laikā. Turpmāk 
mēs dalīsimies ar apmeklētājiem 
priekā par atjaunotajām telpām, par 
iespēju kultūras pasākumus baudīt jau 
daudz kvalitatīvāk un estētiskāk. Pēc 
rekonstrukcijas ir paplašināta zāle, 
izveidota labāka akustika, aktieru telpa 
un virtuve, izremontēta kamīnzāle. 
Kultūras pasākumi pieejami arī 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem – 

izbūvēta uzbrauktuve. Pēc šī projekta 
realizācijas secinu – izrādās ikviens 
var iemācīties savus sapņus pārvērst 
mērķos, kas tiek sasniegti.”
Mazsalacas novada pašvaldība 
projekta īstenošanai piesaistījusi 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības 
programmas aktivitātes “Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas” 
finansējumu 23 709,13 euro projekta 
“Kultūras pakalpojumu sniegšanas 
kvalitātes uzlabošana un teātra tradīciju 
saglabāšana Mazsalacas novada 
Ramatas pagastā” (LAD projekta Nr. 
16-09-AL29-A019.2201-000001) 
ietvaros. Pārējais projekta īstenošanai 
nepieciešamais finansējums piešķirts 
no Mazsalacas novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem.

Vita Reinalde
projektu vadītāja

PABEIGTI DARBI PIE RAMATAS PAGASTA  KULTŪRAS CENTRA REKONSTRUKCIJAS

IEVĒLĒTIE DEPUTĀTI MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMĒ

Informējam, ka Mazsalacas novada valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, 
Pērnavas ielā 4, ir iespējams veikt mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistrāciju, norēķinoties ar maksājumu 
kartēm. Aicinām izmantot šo pakalpojumu un 
īpašniekiem reģistrēt savus suņus!
Vienlaikus atgādinām, ka klientu apkalpošanas 
centrā ir iespējams saņemt dažādu valsts iestāžu -  
Lauksaimniecības datu centra, Lauku atbalsta dienesta, 
Nodarbinātības valsts aģentūras, Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes, Uzņēmumu reģistra, Valsts 
ieņēmumu dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras, Valsts zemes dienesta un Valsts darba 
inspekcijas - pakalpojumus un konsultācijas.
Šobrīd biežāk izmantotie pakalpojumi ir Mājas 
(istabas) dzīvnieku reģistrācija valsts vienotajā 
dzīvnieku reģistra datu bāzē un maksas iekasēšana 
no dzīvnieka īpašnieka par reģistrāciju, elektroniskās 
algas nodokļu grāmatiņas iesniegšana, e-iesniegumi 
pabalstu saņemšanai, gada ienākumu deklarācijas 
iesniegšana un informācijas maiņa par pensijas 
izmaksas vietu (piemēram, izmaksa dzīvesvietā vai 
pārskaitot uz bankas kontu). 
Aktivitāte ar katru dienu pieaug - 26. jūnijā 
Mazsalacas novada VPVKAC sagaidījis savu 
100. apmeklētāju. Esiet aktīvi, nāciet un noskaidrojiet 
sev nepieciešamo informāciju!

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

Par sakoptāku novadu domājot

Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums
1. Edgars Grandāns Mazsalacas novadam
2. Zaiga Ivana Salaca
3. Valdis Kampuss Salaca
4. Uģis Lapenass Mazsalacas novadam
5. Dace Mažānova Mazsalacas novadam
6. Harijs Rokpelnis Mazsalacas novadam
7. Vita Rusmane Mazsalacas novadam
8. Ivars Slotiņš Mazsalacas novadam
9. Gunārs Zunda Salaca

*deputāti sakārtoti alfabēta secībā

2017. gada 3. jūnija pašvaldību vēlēšanu balsošanas 
aktivitāte Mazsalacas novadā – no 2671 balstiesīga-
jiem iepriekšējā balsošanā piedalījās 277 (10,37%), 
vēlēšanu dienā iecirknī  1006 (37,66%), savā atrašanās 
vietā 66 (2,47%), tātad kopā 1349 (50,51%). No tiem 
820 (54,63% balstiesīgo) Mazsalacas pilsētā un pa-
gastā, 164 (48,66% balstiesīgo) Ramatas pagastā, 
104 (33,55% balstiesīgo) Sēļu pagastā, 261 (49,90% 
balstiesīgo) Skaņkalnes pagastā. (Avots: www.cvk.lv)

2017. gada 15. jūnijā pirmajā jaunievēlēto deputātu 
domes sēdē par domes priekšsēdētāju ievēlēja 
Hariju Rokpelni, par domes priekšsēdētāja vietnieci 
Daci Mažānovu. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste Jauns norēķinu veids 

Mazsalacas novada VPVKAC



55

PAŠVALDĪBĀ AKTIVITĀTES
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                             JŪNIJS/ 2017 • NR.6

VASARAS SAULGRIEŽU UGUNS RITUĀLS MAZSALACĀ
Kad izlasīju informāciju par Uguns rituālu Mazsalacā, 
ko vadīs Anna, sapratu, ka man tur ir jābūt! Esmu 
piedalījusies vairākos rituālos citur. Esmu sava pulciņa 
“LAISMA” pastāvēšanas laikā mēģinājusi pati vadīt 
ko līdzīgu (mums gan sanāca pārsvarā Pavasara un 
Rudens saulgriežus svinēt.) 
Man jāatzīstas, ka par tikpat kā mūsu novadnieci, lat-
viskās dzīvesziņas kopēju Annu Paņinu neko nezināju, 
un tādēļ biju patīkami pārsteigta par šo Mazsalacas 
novada Kultūras centra darbinieču sarūpēto iespēju. 
Prieks arī, ka sapulcējušos vidū ieraudzīju dažus savus 
bijušos laismiešus.
Šis Saulgriežu laiks ir īpašs. Nekas nav tā, kā līdz 
šim, mēs paši esam citi, ne tie, kas līdz šim. Tā vien 
šķiet, ka stiprais Vējš palīdzēja aizdzīt visu veco, lai 
būtu vieta jaunajam. Par to arī Annas stāstījumā, kas 
iepazīstināja klātesošos ar rituāluguns vietas iekārto-
šanu un rotāšanu, ziedojumiem un trejdeviņu zālīšu 
pušķa enerģētisko nozīmi, savienojot to ar kopīgu 
dziesmu dziedāšanu un vēlējumu nodošanu ugunij. 
Arī kopīga cienasta nobaudīšanu.
No ikviena rituāla mēs paņemam to, kam esam gatavi. 

Es pateicos par šo iespēju piedalīties un izsaku vēlē-
šanos par kopīgu latviskās dzīvesziņas apgūšanu un 
pielietošanu Annas vadībā arī turpmāk. Tas nenozīmē, 
ka mums tūlīt būtu jāveido folkloras kopa, bet in-
teresenti varētu ik pa laikam pulcēties, lai kopīgi 
padziedātu, padalītos ar savu dzīves pieredzi, veidotu 
savus rituālus...

Maija Reinvalde

2017. gada 11. jūnijā Mazsalacas 
vidusskolas parkā notika novada 
domes organizētās pludmales 
volejbola sezonas otrās sacensības. 
Pludmales volejbols norisinājās labos 
laika apstākļos –  bez lietus, muižas 
aizvējā un siltā, bet ne karstā laikā. 
Sacensībās piedalījās 7 komandas.
Godalgas izcīnīja:
1. vieta – komanda „BEZ  LECIENA” 
(Gatis Brokāns, Oskars Ramats).
2. vieta - komanda „LIEKAIS  SVARS” 
(Uģis Brokāns, Arturs Skrebelis).
3. vieta – komanda „DŽASĀ”          
(Raivis Juražs, Toms Kļaviņš).
Plašāk ar rezultātiem var 
iepazīties pašvaldības mājas lapā 
www.mazsalaca.lv, sadaļā Sports. 

Gunārs Zunda
sacensību galvenais tiesnesis

11. JŪNIJA PLUDMALES 
VOLEJBOLA TURNĪRS

Maršruts piedāvā iepazīties ar 
Mazsalacu un dažādiem objekti-
em ne tikai pilsētas centrā, bet arī 
tās nomalēs –

    • dosies pilsētas ielās, ieliņās un 
taciņās;
    • uzzināsi interesantus vēstures 
faktus;
    • atbildēsi uz jautājumiem;
    • kā arī būs jāpadomā – šo pa-
jautāt Google, bet varbūt tomēr 
kādam pretimnācējam.?!

Maršruta garums aptuveni 9 km.

Maršruts veidots apļveida – sākuma 
punkts ir arī beigu punkts.

Piemērots ikvienam – gan individuā-
li, gan grupās, gan ģimenei, gan ko-
mandai. Arī izpildes mērķi var būt 
dažādi – gan mierīga pastaiga pa 
pilsētu, gan atraktīva pilsētas un tās 
vēstures izzināšana, gan arī koman-
das saliedēšana. Ja esi gana drošs par 
saviem spēkiem, maršruts ir izbrau-
cams arī ar velosipēdu! – ja nav līdzi 
pašam savs, Mazsalacā ir pieejama 
velo noma – veikalā “X centrs”. 

Maršruts bez maksas pieejams 
Mazsalacas novada Tūrisma in-
formācijas centrā. Pēc maršruta iz-
pildes drīkst atgriezties TIC-ā un pēc 
atbilžu pārbaudes arī saņemt balviņu 
par padarīto darbu. 

Maršruta izstrādātājs: Mazsalacas 
novada TIC (Laima Briede-Bērziņa)

UZDEVUMU MARŠRUTS
“IZMET KĀDU LĪKUMU PA MAZSALACU”

SVINĪGĀKĀ EKIPĀŽA
27. un 28. maijā Latvijas Antīko au-
tomobiļu kluba braucienā no Rīgas 
līdz Aizkrauklei piedalījās arī sēlietis 
Māris Meistars ar kundzi Lidiju 
Veidemani. Pēc pasākuma viņi saņēma 
kausu un apbalvojumu kā “Svinīgākā 
ekipāža” no aptuveni 50 automašī-
nām, kas piedalījās braucienā.
Māris joprojām brauc ar savu žigulīti 
(VAZ 2107), kas šajā braucienā bija 
vienīgais modelis. Viņš atzīst, ka šo 
mašīnu meklējis kādus divus gadus, 
taču, to kopjot un ziemā pa sāli ārā no 
garāžas nedzenot, varētu vēl vismaz 
20 gadus nobraukt.   
Kāpēc svinīgākā ekipāža?
Mēs uz braucienu ieradāmies vieni no 
pirmajiem, paņēmām līdzi savus instru-
mentus un visus dalībniekus sagaidījām 
ar mūziku. Uzreiz brauciens kļuva vēl 
jautrāks. Pasākums ir lielisks, braucot 
pilsētā drīkstam uztaurēt, un skats ir 
tik iespaidīgs, ka visas automašīnas 
brauc viena aiz otras rindā. Braucienā 
piedalījās gan agrākās policijas, gan 
ātrās palīdzības mašīnas. 
Brauciena laikā Aizkrauklē bija pilsētas 
svētki, kuros visas mašīnas sastājās, lai 
svētku viesi varētu tās apskatīties, un 
arī tur mēs spēlējām mūziku.  

Kā muzicējat?
Pagājušā gada beigās sākām abi 
kopā spēlēt. Pagaidām muzicējam 
ar baltkrievu ermoņikām un buginu, 
nākotnē ir plāns iegādāties vēl kādu 
instrumentu. Esam uzaicināti vasarā 
spēlēt Viļānos, ermoņiku festivālā un 
uz svētkiem Limbažos. Mēs spēlējam 

bez mikrofoniem, un instrumenti ir 
ļoti skaļi, kurus nevaram pārdzie-
dāt. Pasākumos pārsvarā spēlējam 
latviešu dziesmas, un esam arī balli 
nospēlējuši. Ideja ir nākotnē arī sa-
komponēt kādu melodiju. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

FOTOKONKURSS “MANS MAZSALACAS NOVADS”
Ja Tev patīk fotografēt un vēlies, lai Tavas fotogrāfi-
jas pamana arī citi, aicinām piedalīties fotokonkursā 
“Mans Mazsalacas novads”, kas norisinās vēl līdz 
9. jūlijam.
Aicinām piedalīties konkursā ikvienu foto entuzias-
tu neatkarīgi no profesionālās meistarības. Septiņu 
labāko fotogrāfiju autoriem tiks piešķirtas dāvanu 
kartes. Foto darbi tiks publicēti izstādē Mazsalacas 
pilsētas svētku ietvaros, norādot fotogrāfu vārdu un 
uzvārdu. Fotoattēli tiks izmantoti kā ilustratīvs mate-
riāls Mazsalacas novada kalendārā un prezentācijas 
materiālu izgatavošanai.
Konkursam paredzētie attēli jāsūta uz e-pasta adresi 
turisms@mazsalacasnovads.lv vai arī jānogādā CD/
Flash datu nesējā. Katrs dalībnieks drīkst iesūtīt 1 attēlu 

katrā kategorijā - kopā 6 bildes. Fotoattēlu tematika: 
Mazsalacas novada dabas objekti (klintis, alas, dižkoki, 
dižakmeņi utt.); Mazsalacas novada arhitektūras 
objekti; Mazsalacas novads kādā no 4 gadalaikiem; 
Mazsalacas novada kultūras dzīve un aktīvā atpūta; 
Mazsalacas novada ainava (meži, purvs, ciemi, upe, 
ezers) un Mazsalacas novada kultūrvēsturiskie objekti.
Ar konkursa nolikumu un pieteikuma anketu var ie-
pazīties mājas lapā www.mazsalaca.lv un Mazsalacas 
novada Tūrisma informācijas centrā, Rūjienas ielā 1. 
Esi aktīvs, piedalies, lai rezultātā iepriecinātu citus 
ar skaistām bildēm dažādos novada reprezentācijas 
materiālos un laimētu balvas!

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste



Janīna Meistere savu 80. dzimšanas 
dienu nosvinēja 23. jūnijā, un kā viņa 
pati saka: “Esmu īsts Jāņu bērns, jo 
esmu dzimusi pašā Līgo vakarā”. 
Janīna strādā Mazsalacas slimnīcā 
par medicīnas māsu. Viņa darbā 
jūtas novērtēta, tāpēc joprojām 
ļoti patīk strādāt. Daudzus savus 
dzīves gadus Janīna ir pavadījusi 
darbojoties brīvprātīgi un palīdzot 
līdzcilvēkiem. 
Darbs Sarkanajā krustā
Esmu mazsalaciete kopš dzimšanas. 
Mana pirmā darbavieta bija Sēļu 
pagastā, un 1962. gadā es atgriezos 
darbā Mazsalacā. Sākumā strādāju 
skolā, bet 1983. gada maijā es sāku 
darboties kā medicīnas māsa, strā-
dājot ar bērniem. Paralēli algotajam 
darbam, vairāk nekā 25 gadus vadīju 
Sarkano krustu Mazsalacā. Es patiesī-
bā biju pirmā Mazsalacā, kura uzsāka 
darbu ar veciem un vientuļiem cilvē-
kiem. Guvu atbalstu no Vācijas un 
Zviedrijas Sarkanā krusta, un atceros, 
ka vāciešu draugi no Giterslo man uz-
dāvināja velosipēdu, lai varētu vienā 
dienā paspēt apciemot visus ļaudis. 
Darbs ar veciem, vientuļiem cilvē-
kiem nebija viegls. Man vajadzēja 
apkopot visus šos cilvēkus, kuriem 
nepieciešama palīdzība. Tajā laikā 
nebija mājas aprūpes pakalpojums, 
tāpēc daži cilvēki dzīvoja smagos 
apstākļos, jo nebija radinieku, kuri 
palīdz. Man uzskaitē bija aptuveni 
40 cilvēki. Pie dažiem es devos 
reizi nedēļā, pie citiem reizi pāris 
nedēļās un pie tiem, kas bija stabilāki 
un drošāki, reizi mēnesī. Šie cilvēki 
mani ļoti gaidīja. Sniedzu morālu 
atbalstu, sarunājos, un, protams, bija 
arī sadzīves lietas, kas jāizdara. Bieži 
palīdzēju ar dažādām medicīniskām 
problēmām: mēriju asinsspiedienu, 
nesu zāļu receptes un kontaktējos 
ar viņu ģimenes ārstiem. Tajā laikā 
aktivizējās Tautas fronte, un viņi man 
palīdzēja. Es varēju sarunāt malkas 
sagatavošanu un citus smagākus 
darbus. Dienā apraudzīju piecus 
vai sešus cilvēkus, un, aizejot mājās, 
sapratu, cik ļoti esmu nogurusi. 
Vēlāk man piedāvāja, ka es varu 
veikt aprūpi par septiņiem rubļiem 
mēnesī par vienu cilvēku, bet tādu 
man nebija daudz, jo par to naudu 
bija jāmazgā istabas un logi, jānes 
produkti, kas bieži vien bija ļoti 
smags darbs. Tāpēc iesaistīju savus 
mazbērnus, lai, piemēram, kādā 
mājā iztīrītu lielos paklājus. Taču par 
Sarkanā krusta darbību es samaksu 
nesaņēmu, tikai par tām pāris mājām, 
kurās bija aprūpējamie.
Kā radās vēlme palīdzēt? 
Es jutu, ka esmu tik saistīta ar šiem 
cilvēkiem un viņi bija ļoti liela manas 
dzīves daļa. Lai man maksāja, vai 
nemaksāja, bet es ar viņiem gribēju 
tikties. Mums bija laba savstarpējā 
saprašanās. 
Atbalstītāji
Mēs tiešām bijām viena no lielā-
kajām organizācijām. Visi maksāja 
biedru naudas, biju uzrunājusi daudz 

atbalstītāju. Protams, nebija tā, ka 
viņi paši pieteicās, bet es gāju pie 
katra, personīgi uzrunāju, kā rezul-
tātu saņēmu atbalstu.  
Valmieras Sarkano krustu vadīja 
daktere Inguna Krivicka. Es pār-
traucu savu darbošanos šajā nozarē 
pēc tam, kad arī šī daktere aizgāja 
no Sarkanā krusta. Un līdz ar to 
pārtrūka Sarkanā krusta darboša-
nās Mazsalacā. Tagad tā ir brīva niša, 
kuru vajadzētu turpināt. Piemēram, 
to varētu darīt kāda jauniešu orga-
nizācija, vai senioru biedrība.  
Medicīnas māsa
Esmu ārstējusi bērnus trīs paaudzēs. 
Tie, kuriem bija bail no špricēm, tagad 
jau ir izauguši. Man ļoti patika strādāt 
ar bērniem, redzēt viņu izaugsmi, kā 
viņi paliek drošāki un pieaug līdz 
skolas vecumam, kad es viņus uz-
mundrināju: “Tu jau esi liels, tūlīt iesi 
uz skolu, nevajag satraukties.” Reiz 
bija tāds gadījums, ka bērns priecīgs 
par to, ka viss ir padarīts un varēs 
iet prom no slimnīcas, man saka: 
“Paldies par kompāniju, uz redzē-
šanos!” Tās bērnu sarunas vienmēr 
bija tik interesantas. 
Kas deva enerģiju?
Atnākot mājās, es centos aizmirst par 
darbu. Man joprojām patīk gatavot 
ēst, darboties dārzā un vienai pastai-
gāties pa mežu. Mums ir tik skaista 
apkārtējā daba! Kādreiz, lai atgūtu 
enerģiju, vajagot piespiesties ar 
muguru pret koku. Esmu augusi 
Salacas krastā, un no Salacas vairs 
nekad negribētu doties prom. Patīk 
iet peldēties vakarā un mijkrēslī. 
Pagājušajā gadā es beidzu peldē-
ties kaut kad oktobrī, jo uzsniga 
sniegs. Labprāt peldu vēlā rudenī, 

kad ūdens temperatūra ir kādi seši 
vai astoņi grādi. Daudz braucu ar 
velosipēdu un, ja ir iespējams, dodos 
pie jūras un ceļojumos atpūsties.  
Ceļojumi
Man patīk ceļot, katru gadu kaut kur 
aizbraucu. Esmu bijusi ļoti daudzās 
vietās: Vīnē, Budapeštā, gan Polijas 
ziemeļos, gan dienvidos, Londonā, 
Birmingemā, Vācijā. Ļoti patika brau-
ciens ar prāmi, kad biju ceļojumā uz 
Ālandu salām un Gotlandi. Šogad 
es biju Holandē, tur man ļoti patika. 
Reizēm ekskursijas ir diezgan steidzī-
gas, no vienas vietas uz otru vietu, 
un, ja es neesmu pierakstījusi uz 
bildes piezīmes, tad vēlāk ir grūti 
atcerēties, kur tas ir bijis. Latvijā esmu 
ceļojusi ļoti daudz, šogad dosimies 
ekskursijā pa Latgali. Savukārt jūlijā 
esmu plānojusi braukt uz Baltkrieviju. 
Protams, ka mājās -Mazsalacā – tomēr 
ir vislabāk. Katru gadu rīkoju savas 
klases salidojumu, visus apzvanu 
un aicinu satikties. Mēs bijām 33. 
izlaidums. 
Man ir divi dēli, divi mazbērni un divi 
mazmazbērni. Katru gadu braucu 
ciemos pie mazdēla Anglijā. 

Lai ir lielāka aktivitāte
Mūsdienās jaunieši, manuprāt, ir 
diezgan pasīvi. Viena daļa ar kaut ko 
aizraujas, daļa ikdienā vairāk izmanto 
datoru un citas tehnoloģijas. Redzu, 
kā jaunieši ienāk slimnīcā un uzreiz 
paņem telefonu rokās. Tagad ir tik 
daudz iespēju, tikai tās jāizman-
to. Ļoti patīk, ka vidusskolā spēlē 
Žetonu vakara izrādi, kur piedalās 
visa klase. Savā laikā es aktīvi dejoju 
deju kolektīvā un piedalījos kultūras 
pasākumos. Aptuveni septiņus sa-
saukumus biju arī deputāte. Darbojos 
kultūras komisijā un ilgus gadus 
vadīju dzīvokļu komisiju. Regulāri 
nācām uz sēdēm, daudz spriedām, 
jo tad dzīvokļi bija tik aizņemti, ka 
jaunajiem speciālistiem nebija kur 
dzīvot. Toreiz deputātiem nemaksāja, 
arī tas savā veidā bija brīvprātīgais 
darbs. Deputāti ir tautas vara, tāpēc 
sākumā ir jāanalizē problēmas, 
jāsaprot, kāpēc cilvēkiem nepatīk 
un vai varēja citādāk.

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

6

MŪSĒJIE
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                             JŪNIJS/ 2017 • NR.6

ĪSTS JĀŅU BĒRNS

Foto: Janīna ceļojumā uz kalniem

Foto: Ar mazdēliem, bilde 
tapusi Janīnas 60 gadu jubilejā 
1997. gadā

Foto: Janīna savā darba vietā Mazsalacas slimnīcā 2011. gadā



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                             JŪNIJS/ 2017 • NR.6
AKTUĀLI

7

SĒĻU MUIŽAS DĀRZA SVĒTKI 15. JŪLIJĀ Ramatas pagasta bibliotēka tagad atrodas 
Ramatas pagasta pārvaldes ēkā “Ķīšos”, 
bijušajās pasta telpās.
Bibliotekāres atvaļinājuma laikā no 19. jūnija 
līdz 11. jūlijam bibliotēkas darba laiki:
Pirmdienās 9:00-16:00, 
trešdienās  9:00-16:00,
piektdienās 9:00-16:00

Mazsalacas novada Sociālais dienests 
visiem novada senioriem (Mazsalacas, 
Skaņkalnes, Sēļu, Ramatas) organizē 
vasarā divas ekskursijas (autobusa 
izmaksas sedz pašvaldība):
19. jūlijā (izbraukšana no Ramatas plkst. 
6:30, Mazsalacas novada Kultūras centra 
plkst. 7:00, Sēļiem plkst. 7:15, atgriešanās 
ap plkst. 21:00) – uz  Pārgaujas novadu -  
Metālkalēja darbnīca “Rātes”, Ungurmuiža, 
Lielstraupes pils, Vējiņu pazemes ezeri 
(līdzi ņemams gaismas lukturis un gumijas 
zābaki), lavandu saimniecība “Lillas 
Lavender”, pastaiga gar Rīgas jūras līča 
piekrasti.
Dalības maksa piesakoties 2.00 EUR  
līdz 15. jūlijam, un  apskates objekti un 
pusdienas  12.00 (ekskursijas dienā). 
15. augustā uz Api-Ziemeļaustrumlatviju 
(izbraukšana no Ramatas plkst. 6:30, 
Mazsalacas novada Kultūras centra plkst. 
7:00, Sēļiem plkst. 7:15, atgriešanās ap 
plkst. 21:00) – Ape - pilsētas apskate, 
Trapene - privātais senlietu muzejs “Fazāni”, 
fazānu saime; Zvārtavas pils, Gaujiena – 
Jāzepa Vītola muzejs “Anniņas”.
Dalības maksa piesakoties 2.00 EUR 
līdz 13. augustam, un apskates objekti un 
pusdienas 10.00 EUR (ekskursijas dienā).
Dalību ekskursijām pieteikt pagastu 
pārvaldēs, vai pie sociālā darbinieka.
Sīkāku informāciju var iegūt zvanot Agritai 
(tālr. 29372138)

EKSKURSIJA SENIORIEM

INFORMĀCIJA LASĪTĀJIEM

Mazsalacas novada senioru biedrība 
“Atbalss” organizē ekskursiju uz Rundāles 
pili 2. augustā.
Izbraukšana plkst. 6:30 no Mazsalacas novada 
Kultūras centra laukuma.
Ceļa izdevumi un apskates objektu kopsumma 
ir 30.00 eiro
Apskates objekti:      
1. Rundāles pils muzejs, oranžērija, parka 
apskate ar elektromobili, izstādes, mazo 
dzīvnieku zoodārzs “Dobumi”.
Pieteikšanās un naudas iemaksa līdz 12. jūlijam. 
Iespēja samaksāt  10., 11., 12. jūlijā no plkst. 
10:00 - 12:00. t. 29338063 - Aldis Ertmanis.

Uzaicinām biedrus samaksāt biedru naudu  10., 
11., 12. jūnijā no plkst. 10:00 – 12:00. Biedru 
naudu saņems biedrības kasiere Vera Medne.
Jūlija mēnesī aktīvi piedalīsimies Mazsalacas 
pilsētas svētkos un velosvētkos 21., 22., 
23. jūlijā - dambretes spēlē, dežūrās un citās 
aktivitātēs.
Aktīvie seniori piesakās darboties 20. jūlijā pie 
Sarmītes, t. 29443266

Sarmīte Kauliņa
senioru biedrības valde

S E N I O R I E M

Mazsalacas novada pašvaldība saka lielu 
paldies Robertino Kļaviņam par dāvināto 
organisko mēslojumu pilsētas apstādījumiem! 

PALDIES!

NOVADNIEK, IESAISTIES!
1) Pilsētas svētku pirmajā dienā, 21. jūlijā, vēlamies atklāt 
izstādi, kurā izrādīsim to, cik dažādi spēj būt... priekšauti! 
Tādēļ – ja Tev mājās ir kāds priekšauts, ar kuru lepojies un 
kuru vēlies parādīt citiem, – un Tev noteikti tāds ir! – varbūt 
Tu zini, ka kaimiņam tāds ir – atnes savu un pamudini 
kaimiņu atnest viņējo uz Mazsalacas novada Kultūras centru 
līdz 15. jūlijam!
2) Lai nodrošinātu visu plānoto pasākumu veiksmīgu norisi 
Pilsētas svētku un Velo svētku “Ērenpreisam 126” laikā, 
mums būs nepieciešami palīgi. Ja Tu saskati sevi kā vienu 
no tiem – piesakies!
Veidosim Svētkus kopā!
Detalizētāka informācija iegūstama:
Par priekšautu izstādi: Inese Tropa +371 26231727
Par brīvprātīgajiem: Dace Jurka +371 29179179

Svētku organizatori

PAZIŅOJUMS
SIA „BANGA KPU” informē, ka, pamatojoties uz normatīvo 
aktu prasībām par elektronisko kases aparātu atbilstību un 
ņemot vērā salīdzinoši nelielo skaidrās naudas apgrozījumu, 
no 2017. gada 1. augusta SIA „BANGA KPU” pārtrauc 
skaidras naudas norēķinus uzņēmuma birojā – „Attīrīšanas”, 
Mazsalacas pagasts, Mazsalacas novads. 
Par saņemtajiem pakalpojumiem joprojām varēsiet norē-
ķināties iemaksājot vai pārskaitot naudu uz SIA „BANGA 
KPU” norēķinu kontiem:
LV18HABA0551035629345, AS „Swedbank”
LV35LPNS0004203173337, VAS „Latvijas Pasts”

Dienas norise:
Plkst. 11:00    
SVĒTKU ATKLĀŠANA
Plkst. 11:00-15:00 Amatnieku 
un mājražotāju izstāde-tirdziņš 
(Pieteikties pie Ināras Blūmas – 
26321158)
Mīļdzīvnieku sēta ar lielākiem 
un mazākiem iemītniekiem
Plkst. 11:30 Atveram izstādes 
Sēļu muižā, klētīs un pagrabā:
• Sadarbībā ar Valmieras 

muzeju izstāde „Sēļu muižas 
laikos...”

• Tautas daiļamata meistares 
Malvīnes Pudeles personāliz-
stāde

• Gleznotāja Rūdolfa 
Voldemāra Vītola  
(1904-1980) gleznas no 
Valmieras muzeja krājuma

• Mākslinieka Vitālija Jermola-
jeva mirdzošo gleznu teātris 
izstādē “Inner Light”

• Porcelāna figūriņu kolekcija 
(Zviedrija)

• Flokšu izstāde no puķu 
audzētāju un selekcionāru 
Rukšānu dārza

Plkst. 12:30 Svētku programma 
ar sportiskām aktivitātēm 

bērniem un vecākiem. Izklaides 
lieliem un maziem

• Vizināšanās ar katamarāniem 
muižas dīķī

• Vides atrakcijas bērniem
Plkst. 13:30 Veselīga dzīvesveida 

piekritējas Ineses Ziņģītes grāma-
tas „Aug cilvēks” atvēršana

• Tikšanās ar grāmatas autori 
Inesi Ziņģīti un grāmatu apgā-
du “Jumava”

• Grāmatu apgāda “Jumava” 
grāmatu galds

Pēcpusdienas norise: 
Sēļu muižas dāmu deju kopa 

“REVERANSS” kopā ar drau-
gu kolektīviem ielūdz koncertā 

“IZDEJO VASARU DEJĀ”
• Plkst. 15:00 Pantenes muižas 

vasaras terasē  
• Plkst. 17:00 Sēļu muižas 

estrādē

Vakara norise:
Plkst. 21:00 Senās mūzikas 

ansambļa “Inégalité Mystique”  
koncerts FRANČU KARAĻA 

GALMA MŪZIKA SĒĻU 
MUIŽĀ

Piedalās – Anna Naudzūne 
(baroka vijole), Ieva Nīmane 
(blokflauta), Danuta Ločmele 
(baroka čells) un Veronika 
Rinkule (klavesīns), Stella Upa-
ciere (baroka deja). Soliste Aija 
Veismane (soprāns). 
Plkst. 22:30 Sēļu muižas dārza 
svētku BALLE
Ieeja uz visu vakaru 2,00 EUR, 
skolēniem 0,50 EUR  

VEIDOSIM SKAISTU UN 
SAKOPTU MŪSU NOVADU
Informējam, ka šogad konkurss “Veidosim 
skaistu un sakoptu Mazsalacas novadu 2017” 
notiks ziemā. Vēlamies rosināt novada iedzīvo-
tājus, iestādes un uzņēmumus uz savu īpašumu 
sakārtošanu un izrotāšanu Ziemassvētku laikā, 
lai radītu īpašu svētku noskaņu. Konkursa 
nolikums un plašāka informācija tiks publicē-
ta oktobra mēneša pašvaldības informatīvajā 
izdevumā, pašvaldības mājas lapā un citos in-
formācijas kanālos. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

LAUKU ATTĪSTĪBAS KONSULTANTES 
PIEŅEMŠANAS LAIKS
Lauku attīstības konsultante Mazsalacas novadā 
Rita Gluha pieņem:
Mazsalacas novada Tūrisma un informācijas 
centrā, Rūjienas ielā 1, Mazsalacā, piektdienās 
no plkst. 9:00 līdz 16:00
Ramatas pagasta pārvaldē ceturtdienās no plkst. 
9:00 līdz 16:00
Sēļu pagasta pārvaldē pirmdienās no plkst. 13:00 
līdz 17:00
Vēlams iepriekš piezvanīt un vieno-
ties par tikšanās laiku pa tālr. 26362938; 
e-pasts: rita.gluha@llkc.lv 



PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM JŪNIJA JUBILĀRUS!
Janīna Meistere –  80
Jānis  Rozenbergs –  80
Zinaida Rudzīte  –  80
Rita Veide –  80
Monika Praula –  85
Nora Laškova –  90
Aina Talce –  91

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                             JŪNIJS/ 2017 • NR.6

MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2017. gada 28. jūnijā
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums,
iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha
avize@mazsalaca.lv   tel. 28753236

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” 
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu 
un skaitļu pareizību atbild rakstu autori, 
pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā 
atsauce ir obligāta.

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams 
ievietot privātos sludinājumus. Cena par 
rakstu zīmi €0,008 ar PVN. Reklāmas 
ievietošana - €0,082 ar PVN. Par slu-
dinājuma ievietošanu interesēties pa 
tel. 28753236 vai Mazsalacas novada 
pašvaldībā.

8. jūlijs   1000

Ražas ielā 1, Skaņkalnē, Skaņkalnes 
pagasta atklātais čempionāts ielu 
basketbolā. Dalībnieku reģistrācija 
pusstundu pirms sacensību sākuma. 
No plkst. 12:00 volejbola laukumā 
pie Bērzu ielas 2 Skaņkalnes pagasta 
atklātais čempionāts vasaras vo-
lejbolā. Iepriekšēji pieteikumi 
rakstiskā veidā iesniedzami pašval-
dībā (Pērnavas ielā 4, Mazsalacā) 
vai pie sacensību galvenā tiesneša 
08.07.2017. līdz plkst. 11:50.
15. jūlijs   1100

Sēļu muižas dārza svētki. 
Pasākuma programma 7. lpp

18. jūlijs   1500

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
radošā darbnīca ģimenēm

21.-23. jūlijs 
Mazsalacas pilsētas svētki un 
velosvētki “Ērenpreisam 126”

23. jūlijs   1000

Pludmales volejbola turnīrs 
Mazsalacas vidusskolas parkā. 
Sacensību reģistrācija norisināsies 
sacensību dienā līdz plkst. 09:55

23. jūlijs   1300

Mazsalacas pilsētas kapu svētki.

25. jūlijs   1500

25. jūlijā Mazsalacas pilsētas 
bibliotēkā stāstu pēcpusdiena 
“Mani vaļasprieki”.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
J ū l i j s  S m a l k a i s  -  8 7 
J ā n i s  E l s i s  -  7 9
M a z s a l a c a s  n o v a d a  pa š v a l d ī b a  i z s a k a  l ī d z j ū t ī b u  p i e d e r ī g a j i e m 

   SVEICAM JAUNDZIMUŠĀS NOVADNIECES! 
Līna Pētersone
Hanna Švajnzgere

KAS TAS IR? Lodziņos ierakstiet 
amatierteātra “Ramata” aktiera vārdu un 
uzvārdu! Foto no pirmizrādes Ramatā 
A. Brigadere “Kad sievas spēkojas”. 

Katram burtam atbilst viens lodziņš. 
No iezīmētajiem deviņiem burtiem 
veidosies atslēgas vārds, kuru nosūtiet 
uz e-pastu: avize@mazsalaca.lv vai 

zvaniet pa tālr. 25625350 līdz 9. jūlijam. 
Maija mēneša “Kas tas ir?” uzvarētājs 
ir Elvis Laurs, kurš atminēja vārdu 
VESELĪBA. Apsveicam! Dāvanu varat 

saņemt Mazsalacas novada pašvaldībā. 
Iepriekšējā mēneša pareizās atbildes: 
1. “ZVZ”, 2. “Lauksalaca”, 3. “Ābeles”, 
4. “Veckaktiņi”, 5. “Eglītes Mežs”.

No 22. jūnija līdz 10. augustam Sēļu muižā gleznotāja Rūdolfa Voldemāra 
Vītola  (1904-1980) gleznas no Valmieras muzeja krājuma.  
No 1. jūlija līdz 10. augustam Sēļu muižā tautas daiļamata meistares Malvīnes 
Pudeles personālizstāde.
No 2. jūlija Mazsalacas novada Kultūras centrā būs apskatāmi Valmieras 
Mākslas vidusskolas audzēkņu plenēra rezultātā tapušie darbi par Mazsalacu.
Līdz 7. jūlijam Sēļu muižā TLMS “Valmiera” un mākslinieka Uģa Vītiņa izstāde. 
Līdz 14. jūlijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā apskatāma Mazsalacas Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde “Saudzējiet dabu!”. 
Līdz 15. jūlijam Sēļu muižā skatāms mākslinieka Vitālija Jermolajeva mirdzošo 
gleznu teātris izstādē “Inner Light”. 
No 15. jūlija līdz 15. augustam Sēļu muižā sadarbībā ar Valmieras muzeju 
izstāde „Sēļu muižas laikos...”. 
No 15. jūlija līdz 15. augustam Sēļu muižā Porcelāna figūriņu kolekcija 
(Zviedrija). 
No 15. jūlija līdz 19. jūlijam Sēļu muižā flokšu izstāde no puķu audzētāju un 
selekcionāru Rukšānu dārza.
Novadnieces Sindijas Kļaviņas personālizstāde Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
būs apskatāma no 17. jūlija līdz 11. septembrim. Tikšanās ar jauno mākslinieci, 
novadnieci Sindiju Kļaviņu būs 21. jūlijā plkst. 16:00
Līdz 1. septembrim Amatu mājā, Rīgas ielā 10, izstāde „Pirts un masāžas 
dvieļi”. Izstāde atvērta: otrdienās, trešdienās plkst.14:00-18:00, sestdienās 
plkst.10:00-12:00

IZSTĀDES

Meklējam asistentu skolai bērnam ar invaliditāti. Sīkāka informā-
cija pa telefonu 22144936

Pensionāre vēlas īrēt mazu dzīvokli ar ērtībām. Var veikt samaksu 
– priekšapmaksu 6 – 12 mēnešiem. Tālr. 26305850, 26040712.

KĻŪDU LABOJUMS
Atvainojamies visiem lasītājiem par pieļauto kļūdu maija mēneša pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Mazsalacas novada ziņas”. Rakstā “Aktivitātes 
Mazsalacas vidusskolā” (2. lpp.) pareizi jābūt: “Pasākumā sumināja radošo 
darbu konkursa laureātus, starp kuriem arī godalgotās vietas: Renāte Kārkliņa 
(1. vieta), Elīza Jēkabsone (2. vieta), Alise Patrīcija Alberinga (1. vieta) un 
Sabīne Riekstiņa (1. vieta). Šo konkursu atbalstīja skolotājas Merika Lūse 
un Kersti Liepiņa.” 
Personīgi atvainojamies Renātei Kārkliņai un skolotājai Kersti Liepiņai!

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

SLUDINĀJUMI


